
" V't, a.:f -I;: 3312 

Information inom FFV UNDERHALL 
Arboga LInköp ing Östersund Stockholm 

Glädjande besked p-å IKU-mötet: 

Vi når över budget 
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Sedan senaste IKU-mötet har den ekonomiska utvecklingen inom 
sektorn förbättrats, vilket föranlett en omvärdering av sept ember
prognoserna. 

Efter tre kvartal talar allt för att den budgeterade faktureringen 
i år kommer att överskridas med 40 Mkr til l 890 Mkr. Detta med en 
personalstyrka som varit ca 100 under budget. Och dessutom pekar 
nu prognoserna på, att årets resultat både uppnår och överskrider de 
65 Mkr som budgeterats, Beräkningarna tal ar om 67 Mkr. 

Det glädjande beskedet fic k l KU-Ieda
möterna då de trä ffades i slu tet av no
vember. Ar nold JunOo ku nde också 
berätta, att dagsaktuell a siffror anty
der en bestående trend. -Vid förra 
IKU-mötet diskuterade vi våra möjlig
heter att få upp vinsten till åtminstone 
60 Mkr, va r Tommy Johanssons kom
mentar till uppgifterna, - Nu se r vi u t 
att fä god valu ta på insatserna. och det 
är väldigt roligt att vi får det här lyftet. 
Dessutom pekar nu enligt prognoserna 

resulta tet totalt för konce rnen på 150 
Mkr, vilket är ett ordentligt kl iv uppåt. 

Ekonomiska rapporten 
Ge nomgång av den ekonomiska rap
porten samt avdelningarnas budget och 
ope rativa LSP (långsik tsplanering), tog 
större de len av dagen i anspråk_ 

Flygplan 
Resultatet är nu 9 Mkr bättre än bud
get och förvän tas ligga kvar på den 

Nytt jobb på väg: Här ses en Brobandvagn 941 rulla genom Linköping på väg 
till vår stridsvagnsverkstad. Vi har fått beställning på provmodifiering aven så
dan och en Bärgningsbandvagn 82. 

Konstruktionssektionen ( 1830) jobbar nu i ett halvår med underlag för pro
to typvagnarna, som sedan tar något halvår att modif iera. Sencue ska vi offerera 
seriemodijieringen i ko nkurrens med andra verkstäder. 

Fo to N iklas Forslind 

nivån vid årets slu t. En större kapsel
affar har avslutats och bidrar i hög 
grad till vinsten . 

AvioComp har stora framgångar 
med det civila flygunderhållet. be 10
~nde markn adsutsikterna gör, att 
produktions resurserna måste utökas 
kraftigt för att möta efterfrågan. Dess
utom talar mycket för, att AvioComp 
bör separeras fr ' n den militära verk
samheten när enheten vuxit sig till
räckligt stor. 

Arbetsbristen vid tillverkningsen 
heten är nu i stort sett löst personal
mässigt dels genom begränsning av ka
pacite ten, dels genom att en kapseltill
verkning kommit igång. Men förlusten 
be räknas i år bli 5,2 Mkr mot budge
tens O 6 Mkr. 

Motor 
förväntas nå en vinst på 19 Mkr, d v s 
4 Mkr över budget. Faktureringen för [) 
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Fackmöte m ed To""my 
Det var mänga FFV-U-are i Arboga Dagen därpå besökte han mötet som kvalitetsmedveten industri 
och Malmslätt som missade intressan med SF 2152. Också där präglades mö störs av problem med produktkvali
ta fackmöten, där sektorchefen ställde tet av "högt till tak, raka rör och klara teten. De t är illavarslande. 
upp och ställdes mot väggen. När besked " . • ya produktideer, hur ser du pe, 
Tommy Johansson den 9 december SACO/SR-föreningen i Arboga hade det ;j? - i::'et finns mycket krativitct 
medverkade pli FCTF If 72 förenings Tommy som gäs t den 16 november. i sektorn, men också ofLirmäga att 
möte i Malmslätt var det fjärde gång Fragor och svar på det mö tet gällde bära fram och sälja nya produkter. 
en som han mötte en fackförening också hela området . från organisation • Hur ska det bli med normalieverk
inom U_ till ekonomi . samheten nu när nya resurser byggs 

Tidigare hade han - också på in Ur mängden frågor och svar kan upp t ex vid eVA, ska sädan verk
bjudan - informerat på möten med de nämnas några, som bel yser dessa in t samhet koncentreras dit?- Detta 
tre fackliga organisationerna vid CVA. ressanta möten med sektorchefen. ma te samordnas , 

• Hur vill du bli uppfattad av oss • Vad händer nu vid CVM när OAAI3 
som Jan Carlzon ? är FFV-ägt? - OAAB har stort ci
- N 'j , men j ag vilJ lägga u t ansvar vilt kunnande och en bra marknads

Ko ncernens "mål att tjäna pengar, på fle ra händer. organ isa tion , Det finns betydligt 
och att varje synpunkt och förslag mer samordningsmöjligheter än jag • Har sektorn överlevt tack vare eller 
ska vägas och värderas mot de ekono trodde, men beträffande strukturtrots besluts- och attestIistan? 
miska målen " var hans centrala ut förändringar vet jag inget ännu , vi Trots! 

ska försöka finna samverkansforgångspunkt. Vidare, att mer borde gö • Sektor eller bolag? - Organisations
ras för att stärka koncernen genom att mer.

formen betyder inget, jag ställer • Ska vi ha en produktorganisation?bä ttre u tnyttja alla samlade resurser. precis samma krav på er vare sig ni - MI. uppfattning är att vi bör ha 
För det senare , menade Tommy, mö jobbar i verks- eller bolagsform. det i större utsträckning. 
ter han motstand : vi är i allmänhet o • Är sek torns organisation riktig? • U 80, Var det bra att säga nej till 
benägna att ändra oss. - Jag har en ambition att decentra huvudverkstadsprincipen? - Ja, och 

Hans m dverkan i Arboga b" rj ade lisera resultatsenheterna , och, Flyg  jag förutsätter att nya avtal ger oss 
redan 18 oktober på FCTF If 107, där plan t ex är svår att överblicka för goda möjligheter tilJ jobb. l prakti
aktivite ten var stor ch där det ställ mig. ken inget att oroa sig för all tsil 
des särskilt mänga frågor kring mark • Aprap kvalitets fr gor: - Jag är väl

tele planerna. digt fö rvånad över att bilden av oss 
 ~ 



Vid Lucia-mötet med FCTF If 72 var Tommy Johansson huvudattrak tion. Han 
var road aven del frågor [,dn de cirka 70 närvarande, och gav raka svar på det 
mesta. 

I KU-möt et: 
Q	året kommer enligt samma prognos att 

överträffas med 23 Mkr. 

Elektronik 
redovisar ett fortsatt gott resultat, och 
vinsten väntas i år bli 16 Mkr mot bud
geterade 12 Mkr. 

Basmateriel 
uppvisar inga större föränd ringar jäm
fört med septemberprognosen. Alltså 
pekar vinsten fortfarande på 3,8 Mkr. 

MaterieJlaboratoriet 
har haft störningar i produktionen på 
grund av att verksamheten flytt at in i 
nya lokaler. Detta har påverkat resul
tatet. som nu beräknas bli 4 Mkr vilket 
är l Mkr sämre än budget. 

Compro 
Mä t- och reglersystem går bra, och 
årets resultat kommer med all säkerhet 
att sammanfalla med enhetens budget. 
Däremot kommer varken Motorprov
ningsu trustningar elle r Industriunder
håll att klara det målet. 

Det innebär att avdelningens förlust 

i år beräknas bli ca 5 Mkr. En mycket 
optimistisk budget , en felbudgetering 
av antalet timmar och otillräcklig be
läggning på motorprovsidan avspeglas i 
förlusten. 

Problem och möjligheter 
Presentationen av budget och plane
ring gav en vink om vilka faktorer som 
i framtiden påverkar avdelningarna och 
sektorn i sin helhet. 

En nyhet var, att varje avdelnings 
chef presenterade sin del av sektorn. 
Det blev något av »tema med variatio
nen> när talare efter talare bidrog på 
si tt eget sätt till den total a framtids

bilden. 
En sak hade de alla gemensamt: 

vissheten om att andelen jobb för för
svaret minskar i framtiden. Gemen
samt för alla är också beroendet av 
att öka försäljningsresursema mot 
försvaret för att behålla största möjliga 
andel. 

Bortfallet måste dessutom kompen
seras med nya produkter och nya 
marknader, inte minst exportmarkna
der. Ytterl igare kompensation kan vi 
nå genom att öka vår egen konkurrens 
kraft och satsa på verksamhetsområ

den där vi redan är starka och där lön· 
samheten är god. Och hela tiden måste 
medvetenheten stärkas om kundens 
krav på priser, genomloppstider, kvali· 
tet och service. 

Ett steg i rätt riktning 
Sammanfattningsvis påpekade Tommy 
Johansson att budgeten för nästa år 
komme r aU påverkas av prisförhand
lingarna med FMV samt av El ktro
niks u tbrytning ur sektorn. 

Vi måste förnya oss, och organisa
tions- och strukturfrågor kommer att 
påverka vårt arbe te. 

- Av många skäl, bl a konsolide
ring, behöver vi det goda resultat som 
1982 ser ut att ge, hävdade Tommy 
Joh ansson. Nästa år kommer, trots att 
fak ture ri ngen av allt att döma passerar 
miljadstrecket, vinsten att minska. 

Anne Allard, 8109 

I 
Insiindaren 

I K 1 ODD-möte 
Avfärd frim Arboga 06 .30, anläder till 
CVM några min . före kl. 09 .00. lngvar 
Persson , C 1000, förklarar kl. 09.00 
att vi kan börja. Rol f Forsell, C 1100, 
med pekpinne och over-headapparat, 



--

drar iväg med bilder i rask takt. Det 
gäller budget. 

Strykningar. Tyvärr över hela av
delning Flygplan. Ingen chans för en 
represen tant för elsektionen, alltså 
4600, att följa med, trots att vi inom 
sektionen lagt ned åtskilliga timmar 
på att göra en så vettig budget som 
möjligt med de utomordentligt vaga 
prognoser som vi fått i samverkan med 
vad tidigare år gett i flygtimmar och 
utfall. 

Personalfrågan kommer upp, Alge 
Lundqvist, e 1200, reser sig, ritar på 
tavlan och meddelar att vi måste ha 
personalpool för T p g a statistiskt be
räknade avgångar. Som rep resen tan t 
för P-sidan öppnade jag munnen i 
samma fråga, men tyvärr hade Thure 
Svensson , e 2000, som vanligt ej tid 
utan hade lämnat lokalen efter att 
inmundigat en kopp kaffe . Inget 
stöd därifrån och frågan lämnades 
Il tan något svar. 

Strykningarna i budgeten fortsatte till 
12-tiden då e 1000 tydligen ansåg att 
allt var klart. Ställde då en fråga angå
ende lokalbehov för El -sektionen. 
Svar: - u blev jag ställd. Informa
tionen över. 

Lunch på mässen under diskussion 
med SF-representanter. Senare avfard 
till Arboga, hemma 16.30. 

Sammanfattning. In tresset från chefer 
inom avd. Flygplan för de problem 
som finns i Arboga är trots tidigare på
pekande minimalt. Av drygt 1500 an 
ställda i avd. arbetar drygt 600 i Arbo
ga . En helt annan organisation av Flyg
plan är ett måste, då trögheten i be
slu tsfattandet gör att eVA hela tiden 
kommer i kläm . 

Som jag ser det är det nödvändigt att 
vi snarast får en chef här i Arboga, som 
direkt under sektorchefen ansvarar för 
teknik , produktion och försäljning. 
Att speciellt teknik och produktion 
måste få ett närmare samarbete, ev 
samm anslagning är helt enkelt nödvän
digt för eVA:s och hela Arbogas över
levnad. 

Om någon av beslutsfattarna vill ha 
några förslag för fram tiden, så står vi 
från SF:s sida på 4600 tillsammans 
med vår avd. SF 2152 till tjänst med 

vidare Htarbetande av planer för orga
nisa tionsförändringar. 

Arboga den 24/ 10 1982 

Karl-Erik Lundkvist 
4647 

PS. Protokoll från föregående möte 
har ännu inte kommit oss tillhanda . 

Fotnot: Denna insändare kom i posten 
via SF 2152 den 8 nov. Senaste ordina
rie U-Aktuellt, (som distribueras i kor
garna), gavs ut den 26 oktober. Vi 
kommer normalt inte ut med allmänt 
distribuerade nummer oftare än så
här, alltså efter IKU-mÖtena. 

Svar: 
Det är positivt att få återmatning från 
verksamheten speciellt när den är kon
struktiv och speglar personalorganisa
tionernas önskemål. 

De senaste IKIOOO-sammanträdena har 
föregåtts av att ett relativt omfattande 
underlag har u tsänts i förväg. Det för
u tsä tts att den in tresserade del tagaren 
tagit del av underlaget före sammanträ
det , varför endast en sammanfattning 
göres på IKlOOO-sammanträdet. 

Som bekant byggs budgeten upp från 
respektive kostnadsställe /sektion. 
Budgeten för respektive sektion be
handlas därefter i sektions-I K, vilket 
är lämpliga forum för sektionsorien · 
terade frågeställningar. 

IKIOOO är partsammansatt för att 
behandla Flygplanavdelningen totalt 
och därför behandlades det preliminä
ra budgetförslag som erfordras för att 

avdelningens intäkter och kostnader 
skall kunna anpassas till rådande mark
nadssituation - exempelvis ett rimligt 
totalt timpris. Denna process kan för 
den icke initierade vara besvärlig och 
om det finns oklarheter i framställ
ningen är det lämpligt att under mö
tets gång be att för förklaringar alter
nativt till nästa sammanträde i tid 
anmäla frågeställningar. 

Den som följt Flygplanavdelningen .l2: 
talt är väl medveten om att personalsi
tuationen inom Teknik har varit besvä
rande p g a relativt stora avgångar av 
elektronikingenjörer, vilka går till an 
nan elektronikindustri. Personalsitua
tionen inom Produktion är betydligt 
bättre utan att vara helt bra. 

Produktionschefen tvingades lämna 
sammanträdet p g a viktiga och för 
företaget mycket brådskande och om
fattande affärer. 

Flygplans ledning ägnar självklart sam
ma intresse åt Arbogadelen som åt 
Malmslättsdelen . Vi har en linjeorgani
sation som svarar för den löpande 
verksamheten inom sektionerna, var
för man ej kan förvänta sig att Flyg
plans ledning normal t skall behandla 
specifika sektionsfrägor på IKIOOO . 

Sektorns nuvarande organisation kom
mer att överarbetas och konkreta för
slag mottages tacksamt. Lämpligt fo

rum därför är linjeorganisationen alter
nativt IK. 

Protokollet från refererat IKIOOO den 
21 oktober har sänts ut den 27 okto
ber. Kallelse till nästa fKIOOO den 14 
januari har också gått ut. 

Ingvar Persson 

Dd Jul 
Dcll 

• 
DII.,IIB.. 


